
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000150

150

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

de Logística e Patrimônio da Brigada Militar - DLP/BM. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2021

Processo Administrativo 20/1300-007779-5
A Diretora do DELIC/CELIC conhece e, no mérito, NEGA PROVIMENTO ao

recurso interposto pela empresa QUARTZO - ENGENHARIA DE DEFESA, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA., com base nos fundamentos e nas razões contidas na Informação nº
0528/2021 - ASJUR/CELIC. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos
sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 19 de abril de 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

Diretora

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊCIA Nº 9/2018

Objeto: "MELHORIA NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA EM DIVERSAS LOCALIDADES NO
MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO".

A Gerência de Licitações comunica aos interessados que a Concorrência
Nacional em epígrafe teve a seguinte ordem de classificação:

1ª colocada e vencedora do certame: CONSTRUTORA MONTENEGRO EIRELI (R$
16.942.862,90); 2ª colocada: ALBERTO COUTO ALVES BRASIL LTDA. (R$ 18.151.491,88); 3ª
colocada: CONSÓRCIO ÁGUAS DE BELFORD ROXO (R$ 19.398.307,32); 4ª colocada:
DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA. (R$ 19.444.444,44); 5ª colocada: DARWIN ENGENHARIA
LTDA. (R$ 20.634.676,07); 6ª colocada: ENIMONT - EMPRESA NACIONAL DE INSTALAÇÕES E
MONTAGENS LTDA. (R$ 21.462.973,60); 7ª colocada: ESPECTRO ENGENHARIA LTDA. (R$
21.894.989,49); 8ª colocada: CONSÓRCIO ÁGUAS NOVAS BELFORD (R$ 23.543.286,28); 9ª
colocada: SENIC - SERVIÇOS DE ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. (R$
23.737.463,39) e 10ª colocada: CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA. (R$ 24.740.196,99).

Em 19 de abril de 2021.
AMANDA BLANCO

Gerência de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 1/2021/CELHEURO/SUPEL/RO

Regime de EMPREITADA INTEGRAL. Processo Administrativo: 0036.051446/2021-28.
Objeto: Elaboração, aprovação e construção do projeto do prédio do Hospital de Urgências
e Emergências de Porto Velho, segundo as necessidades da Administração, bem como sua
locação e realização da respectiva manutenção pelo prazo contratual, conforme requisitos
construtivos em Edital, mediante critério de MENOR PREÇO DO VALOR DE PAGAMENTO
MENSAL, sob regime de EMPREITADA INTEGRAL. Valor Estimado: Sigiloso.
Projeto/Atividade: 10.302.2034.4009, Fonte: 0300, Elemento de Despesa: 33.90.39. Data da
Sessão Pública: 7 de junho de 2021 às 14h (Horário de Brasília). DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no site www.rondonia.ro.gov.br/supel. Mais
informações ou esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Comissão de
Licitação, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9264 e/ou e-
mail: celheuro@gmail.com, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas,
Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-
036.

Porto Velho-RO, 19 de abril de 2021.
IAN BARROS MOLLMANN
Presidente da CELHEURO

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 065/2021 //Base legal: Lei 13.303/2016 //Contratada: GET EMPREENDIMENTOS
LTDA//Objeto: Execução de obras e serviços para conclusão do sistema de esgotamento
sanitário Pacatuba (SE)//R$860.753,70//180dias//TC 4.010.00/2011.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

DESPACHO DO PREFIETO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de

Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2021, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é a Aquisição de Motoniveladora e Retroescavadeira, e verificando que
os demais atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com a Decreto nº
10.024/2019 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor da empresa: TRATORRON
LTDA, CNPJ/MF sob nº 22.881.101/0001-51, vencedora no item 02 - R$ 675.000,00 e item
03 - R$ 298.000,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 16 de abril de 2021.
JOSÉ DE SOUZA LIMA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 19/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 19/04/2021
Horário: 08h15min
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões
de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Fornecimento de Bens Móveis e de Consumo (Armários, mesas, bancos, tábuas,
vigas de madeiras e outros).

Onde se lê:
Data de Abertura: 19/04/2021
Ler-se:
Data de Abertura: 30/04/2021
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de
Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-
2169, e-mail: cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul - AC, 19 de abril de 2021.
MATHEUS SALES DA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 - SRP

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 19/04/2021
Horário: 08h15min

Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala
de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.

Objeto: Fornecimento de Bens Móveis e de Consumo (Armários, mesas, bancos,
tábuas, vigas de madeiras e outros).

(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de
Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-
2169, e-mail: cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul-AC, 19 de abril de 2021.
MATHEUS SALES DA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 - SRP

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 04/05/2021
Horário: 08h15min

Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala
de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.

Objeto: Fornecimento de uniformes e acessórios para os servidores da
Secretária Municipal de Transporte e Trânsito

(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de
Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-
2169, e-mail: cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul - AC, 19 de abril de 2021.
MATHEUS SALES DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

DESPACHO DO PREFITO

pregão eletrônico nº 27/2021
Homologa todos os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 27/2021 - Aquisição

de veículo utilitário tipo pick-up, Despolpadora de Açaí, Debulhador de Milho e
Beneficiadora de Arroz, conforme Convênio nº 897706/2020/DCPN em favor das empresas
vencedoras do item com respectivos valores: a) L. V. M. DO VALE EIRELI inscrita no CNPJ
nº 11.847.754/0001-06 para o item 01 com o valor unitário de R$ 14.900,00 e para o item
02 com o valor unitário de R$ 7.700,00; b) RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 15.332.890/0001-06 para o item 04 com o valor
unitário de R$ 148.000,00. O item 03 fracassou por não ter propostas dentro do valor
estimado

Porto Walter - Acre, 19 de abril de 2021.
SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE

DESPACHO DO PREFEITO

Termo de homologação do pregão eletrônico nº 28/2021
Homologa todos os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 28/2021 - Aquisição

de veículo utilitário tipo pick-up, conforme Convênio nº 897705/2020/DCPN em favor das
empresas vencedoras do item com respectivos valores: a) RODA BRASIL - REPRES E N T ACO ES
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 15.332.890/0001-06 para o item 01 com
o valor unitário de R$ 129.600,00.

Porto Walter - Acre, 19 de abril de 2021.
SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021

PARA REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS.
ABERTURA: 03 de MAIO de 2021, às 08:30 h (horário local).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021
PARA REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO.
ABERTURA: 07 de MAIO de 2021, às 08:30 h (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na

Rua Moreira Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia-AL, 19 de ABRIL de 2021
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Materiais de
Expediente que serão destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Disponibilidade do Edital: a partir de 20/04/2021 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
20/04/2021 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 05/05/2021,
às 14h00min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 19 de abril de 2021.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-20T02:31:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




